青 医 号 外

令 和 ６ 年 ７ 月 ９ 日

 報 道 機 関 各 位

                     青森県健康医療福祉部医療薬務課長

（公  印  省  略）

令和６年度第１回青森県地域医療構想調整会議を開催します

 標記会議を下記の日程で開催しますので、お知らせします。

記

１ 開催日時等

（１）青森地域 ：令和６年７月１２日（金）１７：００～１７：５０

（２）上十三地域：令和６年７月１２日（金）１８：１０～１９：００

（３）八戸地域 ：令和６年７月１６日（火）１７：００～１７：５０

（４）下北地域 ：令和６年７月１６日（火）１８：１０～１９：００

（５）津軽地域 ：令和６年７月１９日（金）１７：００～１７：５０

（６）西北五地域：令和６年７月１９日（金）１８：１０～１９：００

２ 開催方法

  オンライン（Zoom）

３ 主な議事

（１）令和５年度病床機能報告の結果について

（２）地域医療構想に関する国の動向と県の対応について

（３）外来医療計画について

（４）地域医療介護総合確保基金を活用した補助制度について

４ 留意事項

（１）閲覧を希望する場合は、当課メールアドレス（iryo@pref.aomori.lg.jp）宛て

に、７月１１日（木）１５時までにメールでお申し込みください。申込みがあっ

た報道機関に対し、Zoom 会議用 URL 及び会議資料を送付いたします。

（２）会議の内容に関する取材は、７月２２日（火）以降に来課いただくか、お電話

いただくようお願いします。

報道機関用提出資料

担当課・担当者
医療薬務課 地域医療確保グループ

川下総括主幹、工藤主幹

電 話 番 号
内線 ６２５１

直通 ０１７－７３４－９２８７

報  道  監 健康医療福祉部 泉谷次長（内線６２０２）